
                                   令和２年２月２６日 

 

保護者 様 

                            流山市立小山小学校 

                            校 長  山 口  謙 

 

新型コロナウイルス感染予防についてのお願い 

 

 向春の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げま

す。日頃より、本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。 

さて、現在新型コロナウイルス感染状況が県内でも広がってきている状況があり、感染

経路がはっきりしない例もあることから、文部科学省より出された感染症対策の呼びかけ

内容を受け、下記の通り対応を進めてまいりますので、ご協力お願いいたします。 

なお、健康管理を積極的に進めるため、ご家庭での体温測定をお願いしたいと考えてお

ります。健康観察表を配付しますので、３月２４日（火）の修了式までご家庭で使用して

いただき、発熱体調管理をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 基本的な感染症対策の徹底 

①手洗いうがい 

②咳エチケット 

（マスク着用、マスクがない時はティッシュ・ハンカチで口・鼻を覆う、とっさの時 

は袖で口・鼻を覆う） 

 

２ 日常の健康管理や発熱等の風邪の症状が見られる場合の対応 

  ①発熱等の風邪の症状が見られる時は、無理をせず自宅で休養する。 

②３７度以上の発熱が４日以上続く、強いだるさや息苦しさがある等の場合は、自宅 

で休養する。 

※自宅で休養した場合の出欠扱いは出席停止とします。 

※ご家族の中に、感染後重症化するリスクが高いと言われている、高齢者、基礎疾 

患をお持ちの方がおられ、お子様を登校させることに不安がある場合は、ご相談 

ください。 

   

３ 学校行事実施時における感染症対策 

   学校行事については、文部科学省より「大勢の人が長時間同じ空間にいる場合には、 

こまめな換気を実施すると共に、会場の入り口にアルコール消毒液を設置する。」等 

の措置が示されています。 

 明日の６年生を送る会につきましては、①全員のマスク着用②会場内で複数人が使 

用するマイク等の使用前後のアルコール消毒③各学年発表の幕間での換気を行い、実 

施予定です。 


